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REPARTITION PAR REGIONS:
ENSEMBLE DE LA BRANCHE
FAMILLES PROFESSIONNELLES
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Afin de rendre lisible les graphiques présentés ci-après, nous avons inséré
des abréviations

Table des abréviations

Abréviations

ADM ADMINISTRATION / SUPPORT

COM COMMERCIALISATION

ECR ESSAIS CONTRÔLE RECHERCHE 

FAB FABRICATION

INF INFORMATIQUE

LOG LOGISTIQUE

QHS QUALITE, HYGIENE, SURETE,  SECURITE ET ENVIRONNEMENT

TEC TECHNIQUE
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Ensemble de la branche

Effectif par région
Région d'habitation

Effectif en %

ANNEE 2008

Effectif cumulé 

en %

Effectif en 

% N-1

Ile de France 32,0% 32,0% 34,7%

Haute Normandie 24,5% 56,5% 24,1%

PACA 17,4% 73,9% 14,0%

Rhône-Alpes 7,5% 81,5% 8,1%

Pays de la Loire 5,5% 86,9% 5,7%

Nord-Pas de Calais 2,8% 89,8% 2,9%

Alsace 1,6% 91,4% 1,6%

Centre 1,2% 92,6% 1,3%

Aquitaine 0,97% 93,6% 1,03%

Midi-Pyrénées 0,84% 94,4% 0,91%

Picardie 0,83% 95,3% 0,94%

Languedoc-Roussillon 0,81% 96,1% 0,69%

Bourgogne 0,77% 96,8% 0,76%

Bretagne 0,76% 97,6% 0,78%

Basse Normandie 0,70% 98,3% 0,66%

Lorraine 0,44% 98,7% 0,54%

Champagne-Ardennes 0,41% 99,1% 0,40%

Poitou-Charentes 0,24% 99,4% 0,24%

Auvergne 0,19% 99,6% 0,18%

Corse 0,17% 99,7% 0,17%

Franche-Comté 0,14% 99,9% 0,12%

Limousin 0,10% 100,0% 0,13%

Dom-Tom 0,01% 100,0% 0,03%

Principauté de Monaco 0,00% 100,0% 0,01%

Etranger 0,00% 100,0% 0,01%

Total 100,0% 100,0%

Etude réalisée par Manexpert



4

Familles professionnelles
par région

Région d'habitation/Familles ADM COM ECR FAB INF LOG QHS TEC

Alsace < 1% 1,2% 1,3% 2,7% < 1% 2,3% 1,3% 1,9%

Aquitaine < 1% 3,6% < 0,5% < 0,5% 1,7% 2,1% < 0,5% < 0,5%

Auvergne < 1% < 0,5% < 0,5% < 1% < 0,5%

Basse Normandie < 0,5% < 1% 1,4% < 1% < 0,5% 1,0% < 1% < 1%

Bourgogne < 1% 1,0% < 0,5% < 0,5% < 0,5% 2,3% 0,7% 1,7%

Bretagne < 0,5% 1,6% < 0,5% < 0,5% < 0,5% 3,1% < 0,5% < 0,5%

Centre 1,2% 2,7% < 0,5% < 0,5% 1,3% 3,1% < 1% 1,2%

Champagne-Ardennes < 0,5% < 1% < 0,5% < 0,5% 1,3% < 1%

Corse < 0,5% < 0,5% 1,1% < 0,5%

Franche-Comté < 0,5% < 0,5% < 0,5% < 0,5% < 0,5%

Haute Normandie 10,3% 4,0% 46,1% 40,9% 6,2% 13,5% 26,6% 37,7%

Ile de France 61,9% 54,4% 8,4% 4,8% 73,6% 28,3% 34,6% 14,0%

Languedoc-Roussillon < 0,5% 1,7% < 0,5% < 0,5% < 0,5% 3,0% < 1% < 1%

Limousin < 0,5% < 0,5% < 0,5% < 0,5% < 0,5%

Lorraine < 0,5% 1,4% < 0,5% < 0,5% 1,2% < 0,5% 0,5%

Midi-Pyrénées < 0,5% 1,4% < 0,5% < 0,5% < 0,5% 4,1% < 1% < 1%

Nord-Pas de Calais 1,6% 2,2% 2,5% 4,2% < 1% 4,0% 2,0% 3,2%

PACA 8,2% 7,5% 18,5% 30,6% 4,3% 10,3% 19,5% 24,7%

Pays de la Loire 6,0% 6,6% 2,4% 6,5% < 1% 5,2% 4,2% 4,7%

Picardie < 1% 1,7% 1,0% < 0,5% < 1% 1,8% < 1% < 1%

Poitou-Charentes < 0,5% < 1% < 0,5% < 0,5% < 0,5% < 0,5% < 0,5% < 0,5%

Rhône-Alpes 6,4% 5,6% 16,6% 7,8% 8,4% 10,2% 6,2% 5,4%

Dom-Tom < 0,5%

Etranger < 0,5%

Total 100,0% 100,0% 100,00% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Effectif en %
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